
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.05.2018    г. Минусинск    № 326-п 

 
 

О подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план 

Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края 

 

 

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", руководствуясь статьями 7, 29.3, 31 Устава Минусинского 

района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Подготовить предложения о внесении изменений в генеральный план 

Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края, 

утвержденный решением Знаменского сельского Совета депутатов 

Минусинского района Красноярского края от 26.12.2012 № 96-рс (в редакции 

решения от 16.11.2015 № 7-рс), согласно приложению № 1. 

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта 

внесения изменений в генеральный план Знаменского сельсовета, согласно 

приложению № 2. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Власть труда» и 

разместить на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» www.amr24.ru, в разделе «Архитектура». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования в газете «Власть труда». 

 

 

И.о. главы района   А.В. Пересунько 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Минусинского района 

от 18.05.2018 № 326-п 

 

Предложения 

о внесении изменений в генеральный план Знаменского сельсовета 

Минусинского района Красноярского края 

 

№ 

п/п 

Инициатор предложения Предложения о внесении изменений в 

Генеральный план 

1 2 3 

1 Ябуров Н.Г. Увеличить зону сельскохозяйственного 

использования на юге с. Верхняя Коя 

2 Романченко О.В. Сформировать производственную зону на 

северо-востоке п. Сухое Озеро 

3 Увеличить жилую зону на западе п. Сухое 

Озеро (ул. Школьная, ул. Приозерная) и 

севере (ул. Полевая) 

4 Расширить производственную зону в центре 

с. Знаменка (район земельного участка с 

кадастровым номером 24:25:3301001:814) 

5 Сформировать жилую зону в с. Знаменка 

(район земельного участка по ул. Школьная, 

28-2) 

6 Сформировать жилую зону в начале улицы 

Заречная с. Восточное 

7 Сформировать на въезде в п. Пригородный 

с правой и левой сторон зону 

сельскохозяйственного использования 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Минусинского района 

от 18.05.2018 № 326-п 

 

Порядок и сроки проведения работ 

по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Знаменского сельсовета  

Минусинского района Красноярского края 

 

№ 

п/п 

Порядок проведения работ по подготовке проекта Сроки проведения 

работ 

Ответственное лицо 

1 Опубликование постановления администрации Минусинского района о подготовке 

предложений о внесении изменений в генеральный план Знаменского сельсовета 

Минусинского района Красноярского края 

в течение 10 дней  

с даты принятия 

постановления 

отдел архитектуры и 

градостроительства 

администрации района 

(далее – ОАиГ) 

2 Подготовка проекта внесения изменений в генеральный план Знаменского сельсовета 

Минусинского района Красноярского края 

до 01.09.2018 г.  

3 Согласование проекта внесения изменений в генеральный план Знаменского сельсовета 

в Правительстве Красноярского края 

в течение 3-х 

месяцев с даты 

размещения 

проекта в ФГИС ТП 

отдел архитектуры и 

градостроительства 

администрации района 

(далее – ОАиГ) 

3 Проведение публичных слушаний в Знаменском сельсовете по проекту внесения 

изменений в генеральный план Знаменского сельсовета Минусинского района 

Красноярского края, подготовка заключений о результатах публичных слушаний 

не менее 1 месяца с 

даты оповещения 

жителей района о 

времени и месте 

проведения 

публичных 

слушаний 

Комиссия по проведению 

публичных слушаний 

4 Представление проекта внесения изменений в генеральный план Знаменского сельсовета 

Минусинского района Красноярского края главе Минусинского района для принятия 

решения о направлении проекта в Минусинский районный Совет депутатов на 

утверждение 

в течение 10 дней 

со дня проведения 

публичных 

слушаний 

ОАиГ 

 


